
UBND TỈNH PHÚ THỌ
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG 

TỘI PHẠM, TNXH VÀ PHONG TRÀO 
TOÀN DÂN BẢO VỆ ANTQ

Số: 1188/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          
   Phú Thọ, ngày 26  tháng  6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, 

an toàn xã hội chuyển hóa đạt năm 2023

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG TỘI PHẠM, TỆ NẠN XÃ HỘI 
VÀ PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ ANTQ TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Quyết định số 432/QĐ-UBND, ngày 11/3/2024 của Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ 
nạn xã hội và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 1637/KH-BCĐ, ngày 26/4/2021 của Ban Chỉ đạo 
phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 
quốc tỉnh thực hiện công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, 
an toàn xã hội giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 267/QĐ-UBND, ngày 10/02/2023 của Ban Chỉ đạo 
phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 
quốc tỉnh phê duyệt địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự an toàn xã hội chuyển 
hoá năm 2023;

Căn cứ kết quả chuyển hoá địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã 
hội năm 2023 và kết quả duy trì để địa bàn không phức tạp trở lại sau 06 tháng kể 
từ ngày sơ kết của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và phong trào 
toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc thành phố Việt Trì và huyện Đoan Hùng;

Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật 
tự an toàn xã hội tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 tại Văn bản số 3449/TTr-CAT-PV01, 
ngày 20/6/2024.

  QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự an toàn xã hội 
chuyển hoá đạt năm 2023 đối với: 

1. Phường Vân Phú, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.
2. Xã Sóc Đăng, huyện Đoan Hùng, tỉnh Phú Thọ.



2

Điều 2. Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và phong trào 
toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (Ban Chỉ đạo) thành phố Việt Trì, huyện Đoan 
Hùng và Ban Chỉ đạo phường Vân Phú, xã Sóc Đăng có trách nhiệm công bố, công 
khai kết quả đạt được; tiếp tục chỉ đạo duy trì và phát huy kết quả thực hiện các 
tiêu chí về địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự an toàn xã hội chuyển hoá đạt 
trong thời gian tới.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Hội đồng thẩm định địa 

bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã hội tỉnh giai đoạn 2021 - 2025; Ban 
Chỉ đạo thành phố Việt Trì, huyện Đoan Hùng và Ban Chỉ đạo phường Vân Phú, 
xã Sóc Đăng căn cứ Quyết định thi hành./.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Hồ Đại Dũng


